霸州市建设局文件

霸建〔2017〕233号

霸州市建设局

关于印发《霸州市建设局重大行政决策集体决定制度》的通知

局属各单位、机关各科室：

《霸州市建设局重大行政决策集体决定制度》已经建设局党组会议研究通过，现印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻执行。

                              霸州市建设局

                            2017年10月12日

霸州市建设局

重大行政决策集体决定制度

    第一条　为规范重大行政决策集体决定行为，提高重大行政决策的民主性、科学性，根据有关法律、法规、规章和规范性文件，结合本局实际，制定本制度。
    第二条　本局重大行政决策集体决定，实行局长负责制。严格按照“集体讨论、民主集中、会议决定”的程序，进行集体议事，不得以传阅会签或个别征求意见等形式代替集体议事和会议决定。
    第三条　本局办公室负责重大事项集体决策的组织、协调工作。
    本局各科室及各直属单位应当依据各自职责，共同做好重大行政决策集体决定的准备、执行、落实工作。
    第四条　凡《霸州市建设局重大行政决策程序规定》       第六条规定的决策事项，应当实行集体决定。
    第五条　重大行政决策事项，应当采取局长办公会议形式研究决定。
    第六条　重大行政决策集体决定按照下列程序进行：
    （一）决定上会。决策事项经承办的业务单位报分管领导同意后，提请局长决定是否上会；
    （二）会前通报。局长决定上会后，由局办公室负责人通报其他领导班子成员；
    （三）提前通知。局办公室应当提前二个工作日将会议通知（含议题及有关材料）书面送达到有关人员；
    （四）充分讨论。会议由局长负责主持，并安排足够的时间对议题进行充分讨论。会议组成人员有权对决策事项发表意见，因故未能到会的成员，可以用书面形式在会上表达；
    （五）作出决定。由局长办公会议决定的事项，经充分讨论后，由局长作出同意、不同意、修改或暂缓的决定。
局长也可以要求会议对决策事项进行表决。
    （六）形成纪要。局长办公会议决定的重大决策事项，由局办公室负责形成会议纪要。
    第七条　局长办公会议的会议记录由局办公室负责整理。

第八条　本制度所涉及的内容，凡法律、法规、规章另有规定的，从其规定。

第九条  本制度自印发之日起实施。

- 1 -
- 3 -